
 1 

                                             

 
 

 

                         ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ  

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

Ν. ΡΟΔΟΠΗΣ 

  

Κομοτηνή:  15  Μαρτίου 2019 

Αρ. Πρωτ.:      2206 

 

  
Ταχ. Δ/νση : 
Τ.Κ.: 
Πληροφορίες: 
Τηλέφωνο : 
Τηλ/τυπία : 
Ηλ. Δ/νση : 

 
Παρασίου 4 
69100, Κομοτηνή 
Χ. Γεωργούλα 
25310 83393 
25310 71479 
hgeorgul@damt.gov.gr 

  

    
 

     ΘΕΜΑ: «Προμήθεια τεσσάρων (4) αυτοκινήτων ημιφορτηγών κλειστών και ενός (1) 

ημιφορτηγού 4χ4, από το ελεύθερο εμπόριο, για το Τμήμα Περιβάλλοντος και Πολιτικής 

Προστασίας του Δήμου Κομοτηνής».  

 

 

                                                                  Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ –ΘΡΑΚΗΣ 

 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις  του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ Α/7-6-2010) : Νέα Αρχιτεκτονική της  

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης. 

2. Τις διατάξεις  του Π.Δ. 142/10 (ΦΕΚ 235 /Α/27-12-2010): Οργανισμός της  

Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Μακεδονίας Θράκης 

3. Του Ν. Δ/τος 2396/1953 (Φ.Ε.Κ. 117/Α΄) «περί κανονισμού χρήσεως και κινήσεως 

αυτοκινήτων  οχημάτων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοικήσεως 

και των εν γένει Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου». 

4. Του Ν.2503/30-5-1997 (Φ.Ε.Κ. 107/Α’) «Διοίκηση, Οργάνωση Στελέχωση της 

Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

5. Του Ν.2647/1998 (Φ.Ε.Κ. 237/Α’) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες και 

την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 10 του 

Ν.2880/2001 (ΦΕΚ 9/Α/2001) Πρόγραμμα Πολιτεία για μεταρρύθμιση και 

εκσυγχρονισμό της Δημόσιας Διοίκησης και άλλες διατάξεις. 

6. Την αριθμ.6400/2060/1984 (Φ.Ε.Κ. 387/Β΄) απόφαση του Υπουργού Προεδρίας της 

Κυβέρνησης «Διαδικασία αγοράς, διάθεσης, θέσης, άρσης, της κυκλοφορίας κλπ. 

αυτοκινήτων  των Υπηρεσιών του άρθρου 1 του Ν. Δ/τος 2396/53 και δικύκλων». 

7. Την αριθμ.543/5543/2-3-2000 «Κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών 

Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και Οικονομικών (Φ.Ε.Κ. 376/24-3-2000 τ. Β) 

σχετικά με τη χρήση, κυκλοφορία και άλλα θέματα σχετικά με τα αυτοκίνητα – 

οχήματα των υπηρεσιών του δημοσίου τομέα». 

8. Του άρθρου 5 της ΚΥΑ 129/2534/20-1-2010 (ΦΕΚ 108/Β/2010) 



 2 

9. Την αριθμ. 2196/20936/24-7-2013 Εγκύκλιο του ΥΔΙΜΗΔ.  

10. Την αριθμ. 14138/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017) απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών Αποκέντρωσης περί διορισμού Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 

11. Την με αριθ. 4299/13-02-2019 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Δήμου Κομοτηνής, 

ποσού 90.000,00€ στον Κα.Εξ. 20.7132.04 με τίτλο «Προμήθεια ημιφορτηγών». 

12. Το υπ’ αρ. 4488/13-02-2019 έγγραφο της Δ/νσης Περιβάλλοντος Καθαριότητας και 

Ανακύκλωσης του Δήμου Κομοτηνής  με  συνημμένα α) «Πληροφοριακό Δελτίο 

Αγοράς Οχήματος από το ελεύθερο εμπόριο» για τέσσερα (4) ημιφορτηγά οχήματα 

κλειστά και β) «Πληροφοριακό Δελτίο Αγοράς οχήματος από το Ελεύθερο Εμπόριο» 

για ένα (1) ημιφορτηγό ανοιχτό αυτοκίνητο 4χ4. 
                                                                                                    

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

1. Εγκρίνουμε την  αγορά τεσσάρων (4) αυτοκινήτων ημιφορτηγών κλειστών από το 

ελεύθερο εμπόριο σύμφωνα με τα παρακάτω στοιχεία: 

1. Είδος αυτοκινήτου Ημιφορτηγό όχημα κλειστό 

2. Αριθμός Θέσεων 2 

3. Ωφέλιμο φορτίο (κιλά) 600 

4. Κυβισμός μηχανής (κ.εκ.) Τουλάχιστον 1.200 

5. Ανάγκες που πρόκειται να καλυφθούν Ανάγκες των συνεργείων της 

Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και 

της Δ/νσης Περιβάλλοντος 

Καθαριότητας και Ανακύκλωσης 

και συγκεκριμένα του Τμήματος 

Περιβάλλοντος και Πολιτικής 

Προστασίας. 

 

2. Της αγοράς ενός (1) αυτοκινήτου ημιφορτηγού 4χ4 από το ελεύθερο εμπόριο 

σύμφωνα με τα παρακάτω στοιχεία: 

1. Είδος αυτοκινήτου Ημιφορτηγό 4χ4 όχημα ανοιχτό 

2. Αριθμός θέσεων 2 

3. Ωφέλιμο φορτίο 1500 

4. Κυβισμός μηχανής (ε.εκ.) Τουλάχιστον 2.000 

5. Ανάγκες που πρόκειται να καλυφθούν Ανάγκες του συνεργείου του 

Τμήματος Περιβάλλοντος και 

Πολιτικής Προστασίας. 

  

 

 

 

 



 3 

3. Η αγορά αυτή θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις περί 

προμηθειών του Δημόσιου Τομέα και των Ο.Τ.Α.. 

 
 
          
                                                                                         Ο Συντονιστής Α.Δ.Μ.Θ. 
     
 
 
                     Δρ. Ιωάννης Κ. Σάββας 
  
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                
Κοινοποίηση: 

ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ  

       

Εσωτερική Διανομή 
Τμήμα Δ/κου Οικονομικού  
Φ. 3.6.7 


